

خبر

ازبکستان، اولین
فینالیست کافا

ازبکستان با دو برد متوالی صدرنشینی اش در گروه A تورنمنت کافا را قطعی کرد. این تیم بعد از برد سه بر صفر روز اول مقابل عمان، در بازی دوم موفق شد ترکمنستان را دو بر صفر شکست بدهد. شاگردان کاتانچ امروز در بازی سوم با تاجیکستان روبه‌رو می‌شوند، ولی حتی در صورت شکست هم خطری صدرنشینی این تیم را تهدید نمی‌کند.

ستاره ازبکستان در بازی مقابل ترکمنستان الدور شاهمرادف بود که هر دو گل تیمش را زد. مهاجم اسپتزی در سری A در بازی اول مقابل عمان غایب بود، ولی در این بازی آمادگی اش را به رخ کشید. ازبکستان حالا آماده است که بعد از بازی تشریفاتی امروز مقابل تاجیکستان از صدرنشین گروه B در فینال سه‌شنبه میزبانی کند. در این گروه تاجیکستان با دو امتیاز دوم است و ترکمنستان و عمان با یک امتیاز در رده‌های بعدی هستند. این سه تیم برای ایستادن روی سکوی دوم گروه رقابت می‌کنند تا بتوانند در بازی رده‌بندی به میدان بروند.

فقط ۶ تیم مجوز
حرفه‌ای گرفتند

طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا فقط ۶ تیم لیگ برتری مجوز حرفه‌ای دریافت کردند. چهار تیم پرسپولیس، سپاهان، نساجی و تراکتور نمایندگان ایران در فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا هستند. سه تیم پرسپولیس، سپاهان و نساجی در قرعه‌کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان حاضر خواهند بود و تراکتور باید در مرحله پلی‌آف بازی کند.

فقط دو تیم فولاد خوزستان و گل‌گهر سیرجان در کنار این چهار تیم موفق به کسب مجوز حرفه‌ای شده‌اند. البته مجوز هر شش تیم همراه با جریمه‌ای است که به دلیل رعایت نشدن برخی از آیت‌های ثانویه در نظر گرفته شده است. ده تیم دیگر لیگ از جمله استقلال نتوانستند آیت‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا را پاس کنند تا نام‌شان در این فهرست غایب باشد.

گرمای عراق؛
مشکل پیچیده
تیم امید

تیم امید ایران چهارشنبه در اولین بازی اش در مسابقات غرب آسیا موفق شد مقابل سوریه به برتری سه بر یک برسد. این برتری در نیمه اول به دست آمد و در نیمه دوم گلی رد و بدل نشد. رضا عنایتی در واکنش به این برد گفت: «بازی فوق‌العاده سختی شد برای ما. البته پیش‌بینی می‌کردیم در این هوای گرم کار سختی داشته باشیم. در نیمه دوم بازیکنان به لحاظ بدنی شرایطشان فرق می‌کرد و متأسفانه دو بازیکن ما مصدوم شدند که ناچار به تعویض شدیم. در کل راضی هستم، اما هنوز آن‌طور که می‌خواهم نیستیم. باید هفته به هفته بهتر شویم.»

عنایتی اضافه کرد: «از روزی که به کربلا آمدم هر روز ساعت پنج و نیم تمرین می‌کنیم، انتظار داشتیم حداقل تمرینات از ساعت هشت شب باشد.» تیم امید دیروز در دو زمین بازی اش با تیم امید فلسطین روبه‌رو شد.



عبدالله ویسی

تمدید با صنعت نفت آبادان

با اعلام باشگاه صنعت نفت، عبدالله ویسی به کارش در این تیم ادامه می‌دهد. صنعت نفت تا پایان هفته بیست و چهارم با ۸ امتیاز کمتر نسبت به مس کرمان در منطقه سقوط بود، ولی در نهایت با ۳ امتیاز بیشتر نسبت به حریف کرمانی در لیگ ماندگار شد. هواداران آبادانی خواستار تمدید قرارداد او بودند، ولی مذاکرات اولیه به نتیجه نرسید، چرا که ویسی خواهان بوجه بیشتر بود.



امیر قلعه نویی

۷ تغییر در ترکیب

امیر قلعه‌نویی برای بازی مقابل قرقیزستان ۷ تغییر در ترکیب تیم ملی نسبت به بازی با افغانستان داشت. مجید حسینی، امید نورافکن، علیرضا جهانبخش و مهدی طارمی چهار بازیکنی هستند که در ترکیب تیم باقی ماندند. بیرانوند، پورعلی گنجی، رضاییان، چشمی، کریمی، ترابی و اسدی هفت بازیکن جدید تیم ملی هستند. نورافکن در بازی اول در هافبک میانی بود، ولی در بازی دیروز به جای حاج‌صفی در پست دفاع چپ به میدان رفت.



سعید مهری

روی سکو

سعید مهری در بازی دیروز تیم ملی مقابل قرقیزستان همراه شهاب زاهدی روی سکو نشست. هافبک استقلال در بازی مقابل افغانستان در نیمه دوم به زمین رفت و اولین بازی ملی اش را تجربه کرد، ولی بعد از تغییرات در ترکیب تیم ملی دیروز از فهرست خارج شد. با توجه به تعداد نفراتی که قلعه‌نویی به تورنمنت کافا برده در هر بازی دو نفر باید از فهرست تیم خارج شوند.

تیم‌های لیگ برتری رقابت نزدیکی برای انتخاب دروازه‌بانان مطمئن بازار دارند

کشمکش برای شماره یک‌ها

در شروع فصل نقل و انتقالات یکی از پست‌هایی که تیم‌های لیگ برتری به فکر تقویت آن هستند، دروازه‌بان است، ولی کمبود شماره یک مطمئن رقابت نزدیکی را در بازار به وجود آورده است. از نساجی شروع کنیم که قرار است برای اولین بار در لیگ قهرمانان آسیا بازی کند و تقویت تیمش را از درون دروازه شروع کرده. رحمتی فصل گذشته در آلومینیوم اراک تجربه خیلی خوبی از همکاری با حسین پورحمیدی داشت. این دروازه‌بان ۲۵ ساله مهارهای سرنوشت‌سازی داشت و به آلومینیوم کمک کرد که یکی از بهترین خطوط دفاعی لیگ بیست و دوم را به نامش ثبت کند. پورحمیدی مزه این درخشش را با دعوت به تیم ملی گرفت و سه‌شنبه مقابل افغانستان اولین بازی ملی اش را تجربه کرد.

نساجی به دنبال پورحمیدی

رحمتی حالا مصمم است که پورحمیدی را با خودش به قائمشهر

ببرد و می‌داند که با یک دروازه‌بان آماده نیمی از مسیر موفقیت را طی کرده است. پورحمیدی می‌تواند یکی از مؤثرترین مهره‌های این تیم در لیگ برتر و البته لیگ قهرمانان باشد. نساجی در برابر تیم‌های پرستاره غرب آسیا کار سختی دارد و فقط با دروازه‌بان و ساختار دفاعی مطمئن است که می‌تواند نتایج آبرومندی بگیرد.

استقلال چشم به اخباری دارد

استقلال فصل گذشته هر دو جام را در لحظات آخر از دست داد و از نگاه هواداران یکی از مسیبان آن حسین حسینی بود. آنها با دیدن درخشش بیرانوند درون دروازه رقیب خواهان دروازه‌بان بهتری هستند و حسینی فصل گذشته در بهترین حالت یک دروازه‌بان معمولی بود.

او هر چند به تاخیر در مصاحبه‌ای گفته که قصد جدایی از استقلال را ندارد، ولی باشگاه می‌خواهد گزینه مطمئن‌تری را به تیم اضافه کند. از اواسط فصل گذشته بحث مذاکره با اخباری داغ بود و ظاهراً دروازه‌بان تراکتور هم تمایل به حضور در استقلال دارد. باید دید حسینی در صورت اضافه شدن اخباری باز هم روی ماندن در استقلال اصرار

خواهد کرد یا ترجیح می‌دهد به تیم دیگری برود.

نصیرزاده، مدیرعامل تراکتور درباره وضعیت این دروازه‌بان گفت: «چندین بار با اخباری مذاکره کرده‌ایم و رقم پیشنهادی باشگاه به این بازیکن در مقایسه با فصل گذشته، بسیار خوب است. اخباری از لحاظ تجربه و جایگاهش در تیم، یک بازیکن چندمنظوره است. این بازیکن به دلیل تسلط به زبان انگلیسی رابطه خوبی با بازیکنان خارجی تیم نیز دارد.

همچنین با توجه به اتمام قرارداد مهدی کیانی می‌تواند نقش مهمی در فصل آینده ایفا کند. از طرف دیگر به این موضوع واقف هستیم که هر بازیکن حق دارد در مورد منافع و آینده خود تصمیم‌گیری کند. اخباری باید تمامی جوانب موضوع را بسنجد و بهترین تصمیم را برای آینده اش اتخاذ کند.»

زنگ خطر برای پرسپولیس

یکی از مؤثرترین بازیکنان پرسپولیس در راه قهرمانی دوگانه علیرضا بیرانوند

بود. او درون دروازه تقریباً بدون اشتباه بود و بارها با مهارهای حیاتی اش سرنوشت بازی را تغییر داد. او در بازیسازی پرسپولیس هم نقش مهمی داشت و کمک کرد که گردش توپ تیم به سبک دلخواه گل محمدی بخوبی اجرا شود.

خبر پیشنهادات از لیگ عربستان برای بیرانوند زنگ خطری برای پرسپولیس است. این دروازه‌بان ملی‌پوش در روزهای گذشته با مدیریت باشگاه هم بر سر بدهی‌هایش اختلاف پیدا کرده و همین ممکن است احتمال جدایی اش را جدی‌تر کند. اگر بیرانوند دوباره لژیونر شود، پرسپولیس کار خیلی سختی برای جانشینی او خواهد داشت. دروازه‌بان‌های تراز اول در بازار محدودند و با گذشت زمان تکلیف همین چند دروازه‌بان مطمئن هم بزودی تعیین خواهد شد. اگر بیرانوند از پرسپولیس جدا شود، احتمالاً باشگاه مجبور به انتخاب یک دروازه‌بان خارجی خواهد شد.



نگاه

سؤالی که هیچ کس جوابش را نمی‌داند
ورزشگاه آزادی چطور تأیید شد؟

باشگاه پرسپولیس با تلاش شبانه‌روزی کارمندان بخش بین‌الملل خود موفق شد سهمیه حضور در لیگ قهرمانان آسیا در سال پیش‌رو را زنده کند. آنها هم مثل استقلال، در فصل قبل برای دریافت این سهمیه دچار مشکل شدند اما حالا شرایط کاملاً متفاوت است و آنها راهی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا می‌شوند. در بحث رعایت استانداردهای مدنظر کنفدراسیون فوتبال آسیا و دریافت مجوز حرفه‌ای، ۵ پارامتر وجود دارد که با رعایت کامل آن، هر باشگاه توانایی دریافت پروانه را دارد. بخش‌های زیادی از گزینه‌های مربوط به هر معیار، در دست باشگاه‌هاست از جمله مسائل مالی، حقوقی، پرسنلی، تیم‌های حرفه‌ای و... اما حداقل برای باشگاه پرسپولیس در بخش زیرساخت، موضوع کاملاً متفاوت است. در واقع پرسپولیس شرکتی صددرصد دولتی است که خصوصی جلوه داده می‌شود تا برای جلب نظر قانونی با مشکل مواجه نشود. تمام اعضای هیأت مدیره این باشگاه توسط بخش‌های خاصی از دولت و بدون در نظر گرفتن سهام بورسی برگزیده و منتصب می‌شوند و مشکلات اداری باشگاه آن قدر گسترده است که می‌توان ساعت‌ها

در موردش صحبت کرد. با این حال، باشگاه توانسته خوبی از این معبر رد شود و با ارائه اسناد قابل توجه، سهمیه خود را زنده کند. بخش دیگر این مشکل، به دارایی‌های باشگاه از جمله استادیوم بازمی‌گردد. پرسپولیس در حال حاضر ورزشگاه آزادی را به‌عنوان استادیوم خود معرفی کرده اما نکته اینجاست که ورزشگاه آزادی طبق اسناد و تصاویر، در حال بازسازی است و استفاده از آن برای لیگ قهرمانان آسیا ممکن است با مشکلاتی مواجه شود زیرا اغلب استانداردهای مدنظر کنفدراسیون فوتبال آسیا را ندارد و می‌تواند با یک

